
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«город Дербент» 

25 августа 2015 года №18-1 

РЕШЕНИЕ 
о внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского округа 

«город Дербент» от 30 декабря 2014 года №11-2 «О бюджете городского 
округа «город Дербент» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» 

В соответствии с главой 23 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном 
процессе в городском округе «город Дербент», и рассмотрев предложение комиссии по 
бюджету и экономической политике Собрания депутатов городского округа "город 
Дербент", Собрание депутатов городского округа «город Дербент» 

Р Е Ш И Л О : 

1.Внести в Решение Собрания депутатов городского округа "город Дербент" от 30 
декабря 2014 года №11-2 «О бюджете городского округа «гор од Дербент» на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

а) п1 .1 . : 
- слова «в сумме 1 280 360 270,00 тыс.рублей» заменить словами 

«в сумме 1 874 335 647,74 тыс.рублей»; 

б) п 1.2.: 
- слова «в сумме 1 280 360 270,00 тыс.рублей» заменить словами 

«в сумме 1 998 758 475,61 тыс.рублей»; 

Ь ' 
2) приложение №1 изложить в следующей редакции: 

1 



Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года Хз! 1-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» от 25.08.2015г. №18-1 «О внесении изменений 
в Решение Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 30 декабря 2014 года №11-2 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»») 

Источники финансирования дефицита бюджета но 
городскому округу «город Дербент» на 2015 год 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2015 год 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего: 

124 422 827,87 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

000 01 
030000000000000 

80 ООО 000,00 

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте РФ 

000 01 
030100000000700 

80 ООО 000,00 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами городских округов в валюте 
РФ 

000 01 
030100040000710 

80 ООО 000,00 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств городского бюджета 

000 01 
050000000000000 

44 422 827,87 

Увеличение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000500 

- 1 954 335 647,74 

Увеличение прочих остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050200000000500 

- 1 954 335 647,74 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 
050202000000520 

- 1 954 335 647,74 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 
050202040000520 

- 1 954 335 647,74 

Уменьшение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000600 

1 998 758 475,61 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 
050200000000600 

1 998 758 475,61 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 
050202000000620 

1 998 758 475,61 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств городского бюджета 

000 01 
050202040000620 

1 998 758 475,61 

3) приложение №2 изложить в следующей редакции: 



Приложение №2 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджета городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
(в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» от25.08.2015г. №18-1 «О внесении изменений 
в Решение Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 30 декабря 2014 года №11-2 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»») 

Прогноз доходов бюджета городского округа "город Дербент" на 2015 год 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
доходов 

Сумма 

Налоговые доходы 279 534 000,00 

в том числе: 
ООО 105 03010 01 0000 110 ЕСН 72 000,00 

ООО 103 02160 01 0000 110 Акцизы на ГСМ 3 470 000,00 

ООО 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 128 165 000,00 

ООО 105 02000 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход 62 392 000,00 

ООО 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 500 000,00 

ООО 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 76 765 000,00 

ООО 108 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 2 170 000,00 

Неналоговые доходы 77 009 000,00 
в том числе: 

77 009 000,00 

165 111 05024 04 0000120 - Доходы получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки. 

7 ООО 000,00 

001 113 01994 04 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

34 716 000,00 

165 111 05034 04 0000120 -Доходы от сдач в аренду имущества 
находящегося в оперативном управлении 
городских округов 

1 ООО 000,00 

165 114 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 60 293 000,00 

001 116 00000 00 0000 120 -Штрафы санкции, возмещение ущерба 4 ООО 000,00 

Итого налоговые и неналоговые 
доходы 

386 543 000,00 

001 202 01000 00 0000 151 Дотации 68 018 000,00 
001 202 02000 00 0000 151 Субсидии 474 341 647,74 

001 202 03000 00 0000 151 Субвенция 771 532 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 173 901 000,00 

Итого межбюджетные трансферты 1 487 792 647,74 
Итого доходов 1 874 335 647,74 

4) приложение №4 изложить в следующей редакции: 



Приложение Х!4 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
{в редакции Решения Собрания депутатов городского 

округа «город Дербент» от 25.08.2015г.. №18-1 «О внесении изменений 
в Решение Собрания депутатов городского округа «город Дербент» 

от 30 декабря 2014 года №11-2 «О бюджете городского округа 
«город Дербент» на 2015 год и на плановый период 2016 н 2017 годов»») 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2015 год 

Наименование Мин. РЗ ПР Ц С Р ВР Сумма 
Всего 1 998 758 475,61 
Администрация городского округа "город 
Дербент" 

001 86 854 421,00 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 001 01 02 1 522 000,00 
Руководство в сфере установленных функций 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

001 01 02 0020300 1 522 000,00 
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 522 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 02 0020300 100 1 522 000,00 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

001 01 03 782 781,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 03 0021100 782 781,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03 0021100 100 782 781,00 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

001 01 03 * 1 177 900,00 

4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03 0021200 100 1 177 900,00 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 2 607 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03 0020400 100 1 279 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 03 0020400 200 1 267 900,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 03 0020400 800 60 000,00 
Глава местной администрации 001 01 04 0020800 585 119,00 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020800 500 585 119,00 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 48 486 500,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 48 486 500,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 48 486 500,00 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020400 100 23 136 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020400 200 25 239 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 0020400 800 110 000,00 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 896 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020401 896 000,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020401 896 000,00 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020401 100 802 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020401 200 93 100,00 

'5 



функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 393 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020402 393 000,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020402 393 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020402 100 307 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020402 200 85 500,00 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 1 407 400,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020403 1 407 400,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020403 1 407 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (мз^иципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020403 100 1 168 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020403 200 233 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 0020403 800 5 000,00 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 2 557 300,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020404 2 557 300,00 
Центральный аппарат 001 01 04 0020404 2 557 300,00 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020404 100 1 792 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020404 200 

г 

151 500,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 0020404 800 7 000,00 

6 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

001 01 06 1 332 500,00 
Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 332 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 06 0020400 100 1 068 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 06 0020400 200 264 000,00 
Руководитель КСП муниципального 
образования 001 01 06 0022500 650 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 06 0022500 100 650 000,00 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 001 01 07 100 000,00 
Центральный аппарат 001 01 07 0200002 100 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 0200002 800 100 000,00 
Резервные фонды 001 01 11 3 455 621,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 0700500 800 3 455 621,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 001 03 04 2 180 000,00 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 03 04 3315930 2 180 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 03 04 3615930 100/177 1 530 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 03 04 3615930 200/177 609 400,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 03 04 3615930 800/177 40 000,00 
Комплексная программа по противодействию 
терроризму и экстремизму 

001 03 14 7950000 359 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 7950000 200 359 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 01 13 4409900 180 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 4409900 200 180 000,00 
МАЦП "Реализация молодежной политики" 001 07 09 7950002 2 685 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 07 09 7950002 200 2 685 000,00 
Библиотека 001 08 01 4420000 3 870 500,00 

7 



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4429900 3 870 500,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4429900 611 3 870 500,00 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного искусства 001 08 01 4430000 2 519 400,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 2 519 400,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 519 400,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 4 617 300,00 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 4 617 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 08 04 0020400 100 2 260 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 08 04 0020400 200 2 353 900,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 08 04 0020400 800 3 000,00 
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 4910100 300 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 01 4910100 300 300 000,00 
Мероприятия по ФК и спорту 001 11 01 5129700 1 ООО 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 11 01 5129700 200 1 ООО 000,00 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 001 13 01 0650100 2 887 500,00 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 001 13 01 0650100 700 2 887 500,00 
ФСПН 001 10 03 5053300 302 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 03 5053300 300 302 000,00 
МБУ "Дет.муз.шк.№1" 

6 198 200,00 
Образование 001 07 6 198 200,00 
Общее образование 001 07 02 6 198 200,00 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230005 6 198 200,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239905 6 198 200,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239905 611 6 198 200,00 

МБУ "Дет.муз.шк.№2" 4 898 500,00 
Образование 001 07 4 898 500,00 
Общее образование 001 07 02 4 898 500,00 

8 



Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 4 898 500,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 4 898 500,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239900 611 4 898 500,00 

МБУ "Многофункциональный 
молодежный центр" 001 07 07 4310000 1 516 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 07 4310000 1 516 000,00 
Вьшолнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 07 4310000 611 1 516 000,00 

Муниципальное казенное учреждение 
"Дербентское городское управление 
образования" 

074 914 262 849,00 
Дошкольное образование 074 07 01 292 375 100,00 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 292 375 100,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 01 4209900 292 375 100,00 
Вьшолнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 01 4209900 611 233 368 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 01 4209900 200 59 007 000,00 
Школы-детские сады, начальные, неполные 
средние и средние 074 07 02 4210000 463 168 700,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4219900 463 168 700,00 
Вьшолнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4219900 611 463 168 700,00 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 41 491 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 41 491 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 07 02 4229900 300 13 920 800,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 611 27 570 200,00 
Совершенствование организации питания 
учащихся в общеобразовательных 
учреждениях 074 07 02 4361200 14 574 270,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 4361200 200 14 574 270,00 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000 55 297 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4239900 55 297 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4239900 611 55 297 000,00 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 2 273 779,00 

9 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 2 273 779,00 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 2 273 779,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 09 0020400 100 2 040 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 0020400 200 233 379,00 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 1 442 000,00 
Центральный аппарат 074 07 09 0020406 1 442 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 09 0020406 100 1 282 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 0020406 200 160 000,00 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованная бухгалтерия, группа 
хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 11 983 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 09 4529900 11 983 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 09 4529900 100 9 014 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 4529900 200 2 528 500,00 
Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 4529900 800 440 100,00 
МАЦП "Доступная среда" 074 10 03 7950000 611 600 000,00 
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 074 10 04 5201320 И 386 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 5201320 300 И 386 000,00 
Компенсация родительской платы 074 10 04 5201000 18 736 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 5201000 300 18 736 000,00 
Дополнительные меры соц.поддержки 
граждан, усыновивших детей 074 10 04 2238153 936 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 2238153 300 936 000,00 

10 



Муниципальное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное 
учреждение для обучающихся 
воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Специальная 
(коррекциопная) общеобразовательная 
школа-интернат №7 VIII вида" 

074 23 ООО 100,00 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 23 ООО 100,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 23 ООО 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 02 4229900 100 22 215 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 4229900 200 769 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 074 07 02 4229900 800 16 000,00 
МБУ "Управление ЖКХ" 

001 778 836 705,61 
На ликвидацию последствий аварий на сетях 
водоснабжения в магальной части города 

001 03 09 2180100 611 509 000,00 
На восстановление помещений поврежденных 
в результате взрыва совершенного 07.09.13г. 
По адресу г.Дербент, пр.Агасиева 16 

001 03 09 9992068 611 2 901 000,00 
Программа "Безопасный город" (ПИР) 001 03 14 7950000 611 500 000,00 
Дорожное хозяйство (ремонт дворовых 
территорий многоквартир.домов) 001 04 09 05Д0281 611 1 313 375,81 
Дорожное хозяйство 001 04 09 3159802 611 3 470 000,00 
Реконструкция ул.Мамедбекова 001 04 09 9994009 612 100 ООО 000,00 
Отдел по организации безопасности 
дорожного движения 001 04 12 0029900 611 438 706,00 
МАЦП "Кап.ремонт Многокв.домов" 001 05 01 0980202 611 30 250 000,00 
Переселение граждан из аварийного 
жил.фонда 001 05 01 0989501 612 254 551 217,24 
Переселение граждан из аварийного 
жил.фонда 001 05 01 0989602 612 117 139 729,67 
На софинансирование расходов, связанных с 
участием в обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жил.фонда 001 05 01 0989602 612 5 236 758,70 
МЦАП "Переселение граждан из аварийного 
жил.фонда" 001 05 01 7950000 611 20 800 000,00 
МАЦП "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры" 001 05 02 7950000 611 2 500 000,00 
Обеспечение мероприятий МЦАП 
"Переселение граждан из аварийного 
жил.фонда" 001 05 01 7950004 611 21 495 000,00 
Уличное освещение 001 05 03 6000100 12 136 778,05 

11 



Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000100 611 12 136 778,05 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 001 05 03 6000500 43 ООО 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 44 ООО 000,00 
Прочие мероприятия по благоустройству 
(ремонтные работы фасадов здания) 001 05 03 6000503 611 5 ООО 000,00 
Внешнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 77 679 846,14 
Озеленение 001 05 03 6000300 20 309 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 20 309 000,00 
Ритуальные услуги 001 05 03 6000400 1 ООО 000,00 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000400 611 1 ООО 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 001 05 05 13 300 294,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 13 300 294,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 13 300 294,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 05 05 0029900 611 13 300 294,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 001 05 05 2 151 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 2 151 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029907 2 151 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
З^реждениями 001 05 05 0029907 611 2 151 000,00 
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 001 10 03 5054800 42 155 000,00 
Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 42 155 000,00 

МКУ "Управление по делам гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности" городского округа 
"город Дербент" 

177 6 268 000,00 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

177 03 09 6 268 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 177 03 09 2479900 6 208 000,00 

12 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 177 03 09 2479900 100 5 736 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 177 03 09 2479900 200 462 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 177 03 09 2479900 800 10 000,00 
Стихия 177 03 09 2180100 60 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 177 03 09 2180100 300 60 000,00 
МКУ "Управление земельных и 
имущественных отношений администрации 
городского округа "город Дербент" 

165 39 298 500,00 
Руководство и управление в сфере 
ус1ановленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 165 01 13 0020400 6 671 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 165 01 13 0020400 100 5 013 371,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 165 01 13 0020400 200 1 587 629,00 
Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 0020400 800 70 000,00 
Другие вопросы в области ЖКХ (закупка 
спец.техники) 165 05 05 3400702 10 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 165 05 05 3400702 200 10 100 000,00 
На обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот 165 10 04 5231500 12 276 000,00 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

165 10 04 5231500 400 12 276 000,00 
На обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот 165 10 04 0335082 10 251 500,00 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 

165 10 04 0335082 400 10 251 500,00 

МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 001 3 224 000,00 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 224 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439909 3 224 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439909 611 3 224 000,00 
МАУ "Информационный центр" 001 5 502 200,00 

13 



Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и исполнительной 
власти 001 12 02 4570000 5 502 200,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 12 02 4579900 5 502 200,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 12 02 4579900 621 5 502 200,00 

МКУ «Служба по делам наружной 
рекламы» городского округа «город 
Дербент» 011 1 505 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 011 01 13 0020400 1 505 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 011 01 13 0020400 100 1 431 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 0020400 200 73 800,00 
Финансовое управление муниципального 
образования городского округа "город 
Дербент" 992 6 349 000,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

992 01 06 5 708 400,00 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 5 708 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 06 0020400 100 5 708 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 0020400 200 617 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 0020400 800 23 000,00 
МБУ "Дирекция единого заказчика 
застройщика" 001 121 045 000,00 
МБУ "Дирекция единого заказчика 
застройщика" (ремонт) 001 01 04 0020400 611 5 ООО 000,00 
Другие вопросы в области нац.экономики 001 04 12 20 995 000,00 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 04 12 0029900 20 995 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 04 12 0029900 611 20 995 000,00 
МЦАП "Жилье для молодых" 001 05 01 7950001 611 3 ООО 000,00 
МБУ "ДЕЕЗ" (реконструкция площади) 001 05 03 6000501 611 500 000,00 

14 



МБУ "ДЕЗЗ" Озеленение (проектные работы) 001 05 03 6000301 611 850 000,00 
МБУ "ДЕЗЗ" (Строительство и ПИР и ДОУ) 001 07 01 4209900 611 3 500 000,00 
МБУ "ДЕЗЗ" (Школа №15) 001 07 09 9994009 612 50 ООО 000,00 
МБУ "ДЕЗЗ" (Прочие мероприятия по 
благоустройству сооружений в парке "Боевой 
Славы" 

001 05 03 6000502 611 15 700 000,00 
Восстановление водопроводной насосной 
станции Кырхляр в г.Дербент 001 05 05 9994009 612 21 ООО 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (ремонт МБУ 
"Многофункциональный молодежный ценчр" 

001 07 02 4310000 611 500 000,00 

ь 

15 


